UBND TỈNH HÒA BÌNH

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /SGD&ĐT- MN&TH       Hòa Bình, ngày          tháng  2  năm 2024

V/v phối hợp tổ chức quay phim

tiết dạy minh họa môn Hoạt

động trải nghiệm lớp 5; dạy thử

nghiệm môn Tiếng Đức lớp 3.

Kính gửi:  Phòng Giáo dục và Đào tạo thành phố Hòa Bình.

Thực hiện Thông tư số 32/2018/TT-BGDĐT ngày 26/12/2018 của Bộ

Giáo dục và Đào tạo về việc Ban hành Chương trình giáo dục phổ thông;

Sở GD&ĐT nhận được Công văn số 10/CV-PHSGD ngày 16/1/2024 của

Công ty Cổ phần phát hành Sách Giáo dục, Nhà Xuất bản Giáo dục Việt Nam về

việc phối hợp tổ chức quay phim bài dạy minh họa môn Hoạt động trải nghiệm

lớp 5; Công văn số 16/SGDHN ngày 25/01/2024 của Công ty Cổ phần Sách

Giáo dục Hà Nội về việc phối hợp tổ chức dạy thực nghiệm sách giáo khoa tiếng

Đức lớp 3.

Sau khi xem xét nội dung công văn và điều kiện của các cơ sở giáo dục

trên địa bàn tỉnh, Sở Giáo dục và Đào (SGD&ĐT) tạo đồng ý để các nhà xuất

bản tổ chức quay phim tiết dạy minh họa môn Hoạt động trải nghiệm lớp 5; dạy

thử nghiệm môn Tiếng Đức lớp 3.

Sở GD&ĐT yêu cầu Phòng GD&ĐT thành phố Hòa Bình phối hợp với

Công ty Cổ phần phát hành Sách Giáo dục, Công ty Cổ phần Sách Giáo dục Hà

Nội, Nhà Xuất bản Giáo dục Việt Nam một số nội dung sau:

 I. Tổ chức dạy học môn Hoạt động trải nghiệm lớp 5 và quay phim

tiết dạy minh họa.

1. Thành phần

 - Lãnh đạo, Chuyên viên phụ trách cấp Tiểu học Phòng GD&ĐT;

- Đại diện Công ty Cổ phần phát hành Sách Giáo dục, Nhà Xuất bản Giáo

dục Việt Nam;

- Tác giả biên soạn sách giáo khoa môn Hoạt động trải nghiệm lớp 5.

2. Thời gian, địa điểm

- Thời gian: Dự kiến từ ngày 11-14/3/2024 (Thời gian cụ thể Nhà Xuất

bản Giáo dục sẽ thông báo tới PGD&ĐT và nhà trường) ;

- Địa điểm: Trường Tiểu học Lê Văn Tám, thành phố Hòa Bình

3. Nội dung

  - Quay phim tiết dạy minh họa môn Hoạt động trải nghiệm lớp 5;  chủ đề

9: Nghề em mơ ước (2tiết), do giáo viên trường Tiểu học Lê Văn Tám thực hiện.

 - Trao đổi, thảo luận đóng góp ý kiến về việc tổ chức hoạt động trải

nghiệm lớp 5.

 II. Tổ chức dạy thử nghiệm môn tiếng Đức lớp 3

 1. Thành phần

 - Lãnh đạo, Chuyên viên phụ trách cấp Tiểu học Phòng GD&ĐT;

- Đại diện Công ty Cổ phần Sách Giáo dục Hà Nội;

- Giáo viên dạy sách giáo khoa môn tiếng Đức lớp 3.

2. Thời gian, địa điểm

- Thời gian: 02 ngày, từ ngày 11-12/3/2024;

- Địa điểm: Tại trường tiểu học Lý Tự Trọng, trường TH&THCS Dân Hạ,

thành phố Hòa Bình.

3. Nội dung

 Ngày 11/3/2024:  Dạy thử nghiệm tại trường tiểu học Lý Tự Trọng, thành

phố Hòa Bình do giáo viên của Công ty Cổ phần Sách Giáo dục Hà Nội thực

hiện: Buổi sáng 04 tiết, buổi chiều 02 tiết.

 Ngày 12/3/2024:  Dạy thử nghiệm tại trường TH&THCS Dân Hạ, thành

phố Hòa Bình do giáo viên Công ty Cổ phần Sách Giáo dục Hà Nội thực hiện:

Buổi sáng 04 tiết,  buổi chiều 02 tiết.

4. Yêu cầu

Phòng GD&ĐT chỉ đạo:

- Trường Tiểu học Lê Văn Tám cử giáo viên nghiên cứu sách giáo khoa

môn Hoạt động trải nghiệm lớp 5, tổ chức cho tổ chuyên môn thiết kế bài dạy,

bố trí giáo viên, học sinh lớp 5 để tổ chức dạỵ và quay phim;

- Trường Tiểu học Lý Tự Trọng, trường TH&THCS Dân Hạ sắp xếp thời

khóa biểu, bố trí học sinh lớp 3 để Công ty Cổ phần Sách Giáo dục Hà Nội thực

hiện dạy thử nghiệm sách giáo khoa môn Tiếng Đức.

5. Kinh phí

Kinh phí tổ chức quay phim về bài dạy minh họa, kinh phí chi trả cho học

sinh tham gia tiết học (Thù lao cho giáo viên quay phim minh họa, Đại diện ban

giám hiệu, tổ chuyên môn dự giờ và đồ dùng sử dụng cho bài dạy minh họa) do

công ty Cổ phần Phát hành Sách giáo dục, Công ty Cổ phần Sách Giáo dục Hà

Nội chi trả.

 * Liên hệ: đồng chí Nguyễn Thế Học, Chuyên viên phòng Giáo dục Mầm

non và Giáo dục Tiểu học; Điện thoại: 0986368896.

 - Bà Đồng Thị Lan Anh, Chuyên viên Nhà Xuất bản Giáo dục Việt Nam;

Điện thoại: 0818663689.

 - Bà Trần Thị Như Thạch, Phó Trưởng phòng GD&ĐT thành phố Hòa

Bình; Điện thoại: 0373223355.

 - Bà Nguyễn Thị Dung, Công ty cổ phần Sách Giáo dục Hà Nội; Điện

thoại:0904163362.

 Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu phòng Giáo dục và Đào tạo thành phố Hòa

Bình phối hợp triển khai đầy đủ các nội dung  đảm bảo thời gian qui định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- GĐ, các PGĐ Sở;

- Website ngành;

- Lưu VT, MN&TH (Ho.03b).

GIÁM ĐỐC

Bùi Thị Kim Tuyến

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-23T09:37:00+0700
	Tỉnh Hòa Bình
	Bùi Thị Kim Tuyến<tuyenbtk.cd.sup@hoabinh.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-23T09:39:21+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH - Hoà Bình
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sogiaoducdaotao@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-23T09:39:27+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH - Hoà Bình
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sogiaoducdaotao@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-23T09:39:33+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH - Hoà Bình
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sogiaoducdaotao@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!